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Oświata, kultura, sport

Bazę oświatową stanowią 3 szkoły podstawowe i 3 gimnazja, które tworzą trzy zespoły szkół. Do

szkół podstawowych uczęszcza łącznie 382 dzieci, natomiast do gimnazjum – 259 osób. Ponadto

istnieją oddziały przedszkolne – klasy „0”, do których uczęszcza obecnie 81 dzieci.

W związku z malejącą liczbą grup dzieci i młodzieży obecna baza szkolna i program usług

oświatowych jest i będzie wystarczający.

Pozytywnym objawem jest zmniejszająca się ilość absolwentów gimnazjum, którzy wybierają dalszą naukę w

szkołach zawodowych, na rzecz nauki w liceach ogólnokształcących.

Warunki lokalowe poszczególnych obiektów szkolnych są dobre.

Oświata jest dziedziną, w której poczyniono jedne z największych inwestycji takich jak: budowa dwóch sal

gimnastycznych – w Lichnowach i w Lisewie Malborskim oraz sześć pracowni komputerowych z internetem, po

dwie w każdej szkole. Ponadto w dwóch placówkach zostały wykonane ekologiczne kotłownie olejowe. Ze

środków Ministerstwa Edukacji szkoły otrzymały nowego gimbusa marki Autosan. W programie inwestycyjnym

gminy na lata następne przewidziano budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Szymankowie.

W celu rozwoju kultury i propagowania sportu wśród dzieci i młodzieży został utworzony Gminny Ośrodek

Kultury i Sportu w Lichnowach. Nadzoruje on pracę świetlic wiejskich, które znajdują się na terenie całej gminy:

1. Świetlica środowiskowa w Lichnowach,

2. Świetlica wiejska w Tropiszewie,

3. Świetlica wiejska w Dąbrowie,

4. Świetlica w Pordenowie,

5. Świetlica wiejska w Szymankowie.

W najbliższych latach gmina będzie prowadzić działania w celu poprawienia stanu technicznego świetlic

wiejskich oraz ich wyposażenia, a także planuje założenie takich placówek w miejscowości Boręty i Lisewo

Malborskie.

W świetlicach wiejskich odbywają się imprezy okolicznościowe, konkursy oraz inne atrakcje plenerowe tj.

zabawy taneczne, ogniska, rajdy. W świetlicy środowiskowej w Lichnowach, w której znajduje się oprócz sali

komputerowej, siłowni i kawiarenki - sala widowiskowa, co tydzień odbywa ją się pokazy filmów.

Cykliczny charakter organizowanych imprez przez GOKiS mają: konkursy na palmę wielkanocną, konkurs na

wieniec dożynkowy, festyny z okazji Dnia Dziecka, powitania lata, dnia strażaka, święta ludowego, Dożynek

Gminnych, Dnia Seniora, Andrzejek, Manifestacja Pokojowa w Szymankowie, Święto Odzyskania Niepodległości.

W 2005 roku po raz pierwszy odbyły się obchody Dnia Papieskiego w dniu 16 października, z zamierzeniem

kontynuowania nowej tradycji w następnych latach.

Na terenie gminy działa również Gminna Biblioteka Publiczna w Lichnowach wraz z punktami bibliotecznymi w
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Szymankowie i Lisewie Malborskim. Biblioteka Gminna i punkty biblioteczne funkcjonują w pomieszczeniach

szkolnych. Oprócz podstawowej działalności do zadań tej jednostki należy wydawanie publikacji ( np. „Zabytki

gminy Lichnowy”, „ Kościoły gotyckie w Gminie Lichnowy”).

Ponadto działają organizacje pozarządowe o charakterze kulturalnym:

1. Związek Ochotniczych Straży Pożarnych

2. Klub Sportowy „Lisowia”

3. Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

4. Chór Nazaret działający przy Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w Lichnowach.

 

 

Na terenie gminy działają dwa klub piłkarskie skupiające dzieci urodzone w 1993 r. – „Lisovia Lisewo” oraz

rocznik 1992 – „Strażak Lichnowy”. Oba zespoły rozgrywają mecze w rozgrywkach ligowych pod patronatem

PZPN. Co roku organizowany jest Zimowy Turniej Piłki Halowej, który gości znane zespoły młodzieżowej z okolic.

Cyklicznie organizowane są przez Gminny Ośrodek Kultury i Sportu Gminne Rozgrywki Piłki Siatkowej oraz

Rozgrywki Piłki Nożnej Seniorów. Zimą i wiosną odbywają się turnieje Tenisa Stołowego Młodzieży i Dorosłych. W

okresie letnim mieszkańcy gminy uczestniczą w festynach rodzinnych, podczas których czas spędza się także na

sportowo. Oprócz cyklicznych imprez na sali gimnastycznej w Lichnowach odbywają się tzw. „Sportowe Środy”,

podczas których wszyscy chętni mogą zgłębiać tajniki piłki siatkowej.
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